
Mimořádná Valná hromada  Hlaholu 12.5. 2013 
 
Zápis 
 
 
Prezence byla zahájena v 16.15. Součástí prezence byly i plné moci. Tuto možnost využili 4 členové 
spolku. 
 
Z prezenční listiny vyplývá, že osobně se zúčastňuje 34 členů spolku, 4 formou plné moci, v den 
konání mimořádné Valné hromady má zaplacený členský poplatek a tedy právo volit 53 členů. 
Mimořádná Valná hromada je plně usnášeníschopná. 
 
Silke Klein, starostka spolku Hlahol zahájila mimořádnou Valnou hromadu v 16.35 svým oznámením o 
odstoupení z funkce starostky Zpěváckého spolku Hlahol v Praze k 30.6. 2013. 
Dokument o rezignaci předala zástupcům výboru, který je součástí tohoto zápisu. 
Členové Zpěváckého spolku vzali rozhodnutí Silke Klein na vědomí. 
 
Zazněly některé výtky směrem k Silke Klein, zejména co se týká změn platů , které neschválil výbor a 
přesto byly realizovány.  
 
Nyní  bylo přistoupeno k plánovanému bodu programu: 
 
Rozhodnutí o ukončení smlouvy Josefa Čechtického ke dni 30.6. 2013  
z organizačních důvodů sboru 
 
II.sbormistryně Klára Ježková se po mateřské dovolené vrátila zpět již před několika měsíci, Josef 
Čechtický byl přijat na DPP do 31.12. 2013 a schválen Valnou hromadou, ale otázka ukončení 
smlouvy J.Č. byla rámcově předjednána na lednovém výboru Hlaholu s tím, že Hlahol nemá a 
pravděpodobně mít nebude prostředky na zaměstnávání třech sbormistrů .   
 
Helena Havelková vystoupila s poznámkou, že by ale nebylo správné ponechat všechno na Kláře 
Ježkové vzhledem k tomu, že umělecký vedoucí Roman Z. Novák není v Praze často.  
Klára Ježková zopakovala, že v současné době může se sborem pravidelně zkoušet a s uměleckým 
vedoucím Hlaholu Romanem Novákem koordinovat zkoušky a jejich program. S komunikací 
s uměleckým vedoucím nikdy Klára Ježková problémy neměla, jak sama uvedla. Odvolala se rovněž 
na lednové zasedání výboru. 
 
Umělecký vedoucí Roman Z. Novák se vyjádřil, že nyní má takové možnosti, že bude moci do Hlaholu 
dojíždět 1x 14 na řádnou zkoušku dní.  
Roman Z. Novák rovněž poznamenal, že hovořil před dvěma týdny s Josefem Čechtickým, který, když 
nyní dojde k ukončení smlouvy, se nebude někdy jindy ev. bránit spolupráci a sbor se s ním může 
shledat v rámci jiného projektu. 
 
Veřejné hlasování o bodu programu (viz výše) – ukončení smlouvy  J. Čechtického:   32/3/3. 
Schváleno. 
 
Závěrem poděkovali Silke Klein členové spolku a zástupci výboru za dosud vykonanou práci pro 
Hlahol. 
Příloha: oznámení o rezignaci z funkce starostky Silke Klein. Prezenční listina a plné moci jsou 
k nahlédnutí v kanceláři Hlaholu. 
 
Zápis: Táňa Fulajtárová,  12.5. 2013 
Za správnost: Silke Klein, starostka spolku 




	Mimořádná valná hromada  zápis 12.5.2013.pdf
	rezignace Silke

